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  فصل اول

  شناسي منطقه جغرافيايي و زمينتيعموق
 

  و شرايط اقليميغرافيايي موقعيت ج  -1-1

  و   50˚00'گلپايگـان بـه صـورت چهـار گوشـه اي بـا طولهـاي جغرافيـايي                     1:100000ورقه  

جــاده آســفالته خمــين بــه ســوي .  ميباشــد33˚30' و 33˚00' و عــرض هــاي جغرافيــايي 50˚30'

 شـده و راه      شمال بـه جنـوب خـاوري محـدوده كـشيده            و داران تقريبا از    گلپايگان، خوانسار تا دامنه   

راه هاي ارتباطي و دسترسي به منطقه مورد نظر را نشان            ) 1-1( تصوير. ارتباطي عمده در ورقه است    

   .ميدهد

    
   گلپايگان1:100000و راه هاي دسترسي ورقه   موقعيت-1-1تصوير
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  ٢

  

داري از استان اصـفهان يعنـي گلپايگـان، خوانـسار و داران قـرار               ورقه گلپايگان در محدوده سه فرمان     

 جنوب خاوريست و قله     –روند رشته كوه ها در اين ورقه تقريبا به صورت شمال باختر             . گرفته است 

 متر از سـطح دريـا، بلنـد تـرين نقطـه و              3710پنج پنجه واقع در جنوب شهرستان خوانسار به ارتفاع          

مهمتـرين  .  متر از سطح دريا پـايين تـرين نقطـه در ورقـه ميباشـند           1780ع  شهرستان گلپايگان با ارتفا   

رودخانه جاري در ورقه، رودخانه دربند يا قم رود است كه در بخش شمالي خاوري ورقه جاريـست                  

شرايط آب و هوايي منطقه عمـدتا بـه صـورت معتـدل بـا               . و آب آن پشت سد گلپايگان جمع ميشود       

ت كه همين باعث بوجـود آمـدن پوشـش گيـاهي متنـوع در ورقـه                  تا خوب اس   طبارندگي كلي متوس  

 .   گلپايگان شده است

  

  شناسي منطقه مورد مطالعهزمين -1-2

واحـدهاي  نهشته هاي بيرون زده در اين ورقه به ترتيب از قديم به جديد بـه طـور كلـي شـامل                    

 ريوليتي عمدتا به سن      متا -، ولكانيك هاي اسيدي دگرگون شده با تركيب ريوليتي        الئوزوئيكپشيستي  

و نهشته هاي كربناته بلورين كرتاسه اند كه با رسوبات عهد حاضـر             ) ژوراسيك  -ترياس( مزوزوئيك  

همچنـين  . نمودار رخساره هـاي سـنگي در منطقـه را نـشان ميدهـد              ) 2-1( تصوير. پوشيده شده اند  

  .  گلپايگان را نشان ميدهد1:100000نقشه زمين شناسي ورقه ) 01(نقشه
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  ٣

  
 گلپايگان1:100000 نمودار رخساره هاي سنگي در ورقه -2-1تصوير 
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  فصل دوم

  سنگينمطالعات ژئوشيميايي و كاني
  

  مقدمه -2-1

برداري كـه يـك امـر        در نمونه  است، انتخاب بهينه و برداشت جزء معرف يك جامعه          ،بردارينمونه

 ،رباره جامعـه منتـسب بـه آن پرداخـت          از ديدگاه يك نمونه معرف به داوري د         ميتوان احتمال پذير است  

- كارشناسان در طراحـي نمونـه      است و همراه  برداري با ضريبي از خطا و سطحي از اعتبار          بنابراين نمونه 

 پرهيـز   يـرد گميكه در مجموعه خطاي كل قرار         از بروز خطاهايي    كه كنندمي تلاش برداري و اجراي آن   

 با در    طراحي نمونه  ،گيرد و نتايج نهايي مورد ترديد قرار مي       پردازي اعتبار داده   در غير اين صورت    ،نمايند

محـل  اضافه يا حذف  ،، اعمال نظر كارشناسي در تغيير   برداشت دردقت   حداكثر مانند يعوامل نظر گرفتن 

آينـد و   مـي  كه جزء ملزومات يك پروژه ژئوشـيمي بـه شـمار             استنمونه در مواقع ضروري از مواردي       

  .ميباشند  اجراي صحيح آنكاران موظف بهردست اند

  

  مطالعات ژئوشيميايي -2-2

   ژئوشيمياييبردارينمونه -2-2-1

برداري است كه بايستي با كمترين      يكي از مراحل مهم و اساسي هر فاز اكتشافي طراحي نقاط نمونه           

 و  گلپايگان، خوانـسار، بـوئين     1:50.000 توپوگرافي هايپروژه با بررسي نقشه   اين  در  . خطا صورت گيرد  

سـازي،   واحدهاي سـنگي مـستعد كـاني        و  گلپايگان 1:100000شناسي  با استفاده از نقشه زمين     و   ويست
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 معـادن قـديمي و فعـال و وضـعيت           هـاي پنهـان،    و گـسل   هاي گسلي سيستمنفوذي كم عمق،    هاي  توده

-انجـام  قه منطها در جغرافياي منطقه، راههاي دسترسي و با توجه به زمان و بودجه پروژه، طراحي نمونه            

 150 تقريبـي  وزن    و بـا    مـش  80 از بستر آبراهه و با استفاده از جزء زير الك            ژئوشيميايي هاينمونه،  شد

 كيلومتر مربع و   2400با وسعتي در حدود   ورقه گلپايگان   ها در   بطور كلي چگالي نمونه   . برداشت شد  گرم

 ) نمونـه  915(مربـع كيلومتر  براي هر  يژئوشيمياي نمونهدو تا سه     تقريب با توجه به رخنمونهاي سنگي به     

 نشانگر محل نمونه هاي ژئوشيميايي و كـاني سـنگين برداشـت شـده در ورقـه                  02نقشه   ( .برداشت شد 

  ) گلپايگان است 1:100000

  

  هاآناليز شيميايي نمونه -2-2-2

-هندن نمو خردايش و پودر كر   (سازي آماده پس از   و ها پس از كنترل نهايي به آزمايشگاه ارسال       نمونه

  .مورد آناليز قرار گرفت شناسيزمينسازمان ICPآزمايشگاه   عنصر43براي  ) مش200اندازه  تاها 

  

  دستگاهي  تحليل دقت آناليزهاي -2-2-3

  وهاي اوليه برداشت گرديد نمونه تكراري بطور تصادفي از نمونه20 ،اهبه منظور كنترل دقت آزمايشگ

 با ،استفاده شده است خطاي نسبيتعيين از روش محاسباتي يميايي جهت تخمين ميزان خطاي آناليز ش

 : با توجه به اين محاسبات مي توان گفت كهتوان گفت به اين محاسبات ميتوجه 

 ,Cr,Mn,Ni,Sr,Ba,Be,Fe,Hg,B,Co,Zn,Sn,Sc  خطاي اندازه گيري در مورد عناصرميزان  - 1

Ca,Li,V,Mg,Na,U,Cd,Th,Y,Tl كه قابل فبول مي باشدتدرصد اس 10 كمتر از .  

 Pb,Ti,Al,Ag,As,Cu,Sb,La,P,S,Zr,Cs,Nbميزان خطاي اندازه گيري در مورد عناصر  - 2

,Te,Ce كه با روش محاسباتي قابل قبول مي باشد. درصد است20 تا 10 بين .   
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 درصد مي 20كه ميزان خطاي اندازه گيري آنها بيش از Au,Bi,Mo,K,W,Rb  در مورد عناصر - 3

مي توان گفت، اين خطا ممكن است به علت نزديكي غلظت جفت نمونه هاي تكراري به حد . باشد

بنابراين با اين جفت نمونه هاي تكراري در مورد ميزان خطاي آناليز اين . تشخيص دستگاه آناليز باشد

  .عناصر با  قطعيت نمي توان سخن گفت
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  )محاسباتي (  و درصد خطاي نسبي آنها عيار بهمراه اصلي و تكراري نمونه جفت: 2-3جدول 

  
 Au Cr Mn Ni Pb Sr Ba Be Ti Fe Al Hg Ag As B Bi Co Cu Mo Sb Zn Sn عنصر

خطاي %
 6.1 5.8 12.2 21.1 17.3 4.8 95.0 0.0 18.4 11.7 2.4 14.1 5.0 12.4 5.0 5.7 8.0 11.2 4.0 4.0 4.9 48.7 نسبي

  

 La Sc Ca Li P V Mg K Na S Zr W Cs Nb U Te Cd Rb Th Y Ce Tl عنصر
خطاي %

 5.9 18.3 6.0 7.2 63.8 5.2 16.0 9.1 16.5 16.1 25.2 10.4 19.7 3.2 29.0 4.9 2.6 11.1 3.6 7.2 9.4 11.1 نسبي
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  هاي سنسورد و نحوه جايگزيني آنها  داده -2-2-4

در ايـن   .  اسـت  استفاده شده ساده   روش جايگزيني    از  در اين پروژه   مقادير سنسورد  يجايگزينبراي  

 حد بالايي حساسيت و مقـادير كمتـر از حـد            3/4روش مقادير بزرگتر از حد حساسيت در مرز بالايي با           

  .شود آن جايگزين مي4/3ني را با ييحساسيت در مرز پا

  

  هاپردازش داده -2-2-5

، به اهداف اكتـشافي اسـت  پردازي اطلاعات ژئوشيميايي يكي از راههاي دسترسي   گذر از مسير داده   

پـردازي   داده .پردازي به صورت امري اجتناب ناپذير در آمده اسـت         بنابراين آمار و احتمال در فرايند داده      

 باشـد مـي   مطالعات آماري تك متغيـره     ،هاي سنسورد، شناسايي مقادير خارج از رده      شامل جايگزيني داده  

  .شودنمودارها و جداول مختلف انجام ميكه با هدف ارائه نتايج به گونه مطلوب و در قالب 

  

  مطالعات آماري تك متغيره -2-2-5-1

يه متغيرهـا صـورت      بق  پردازش روي يك متغير بدون در نظر گرفتن        ،در مطالعات آماري تك متغيره    

- براي داده  (X+nS) تهيه جداول مقادير   ها و  داده سازيشامل محاسبه پارامترهاي آماري، نرمال     كه   ميگيرد

                      بـــراي دوازده عنـــصرتنهـــا داده هـــا در ايـــن پـــروژه  وضـــعيت بـــا توجـــه بـــه. باشـــدهـــا مـــي

Ag, As, Au, Ba, Bi, Cu, Hg, Pb, Sn, Ti, W, Zn مطالعات آماري تك متغيره صورت گرفته 

  .است
  

    و نرمالهاي خام محاسبه پارامترهاي آماري داده-2-2-5-1-1

 ) نرمال سازي به روش لگاريتم داده ها انجام شده اسـت             ( و نرمال   خام هايدهدا  آماري يرامترهااپ

   . است شدهارائه3-2و  2-2ول اجدبه ترتيب در   گلپايگان1:100000ورقه در 
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  ورقه گلپايگان درهاي خام  دادهپارامترهاي آماري -2-2جدول
  Au(ppb) Ag(ppm) As(ppm) Ba(ppm) Bi(ppm) Cu(ppm) 

skew 10.13644 6.436386 6.287898 5.866823 0.210163 1.250312 
kurt 113.7881 94.19386 54.11803 61.27613 0.617285 6.618206 

X 2.241858 0.245374 18.85867 385.0198 2.615917 31.44651 
Stdev 4.628282 0.145839 15.32134 132.4487 0.974958 8.183943 
X+s 6.87014 0.391213 34.18001 517.4685 3.590875 39.63045 

X+2s 11.49842 0.537052 49.50135 649.9171 4.565833 47.8144 
X+3s 16.1267 0.68289 64.82269 782.3658 5.54079 55.99834 
Max 73 2.71 206.7 2303 6.3 96.75 

       
 Hg(ppm) Pb(ppm) Sn(ppm) Ti(ppm) W(ppm) Zn(ppm) 

skew 0.276613 12.76055 10.41485 1.730452 11.91913 6.691517 
kurt -0.72109 246.2055 184.6312 6.406891 198.1233 62.18361 

X 0.104712 51.07412 2.963273 4022.321 1.921182 112.9165 
Stdev 0.02013 36.89319 1.646076 1144.702 1.337842 67.92715 
X+s 0.124841 87.96731 4.609349 5167.023 3.259024 180.8436 

X+2s 0.144971 124.8605 6.255426 6311.725 4.596866 248.7708 
X+3s 0.165101 161.7537 7.901502 7456.426 5.934708 316.6979 
Max 0.17 848.1 36.03 11200 27.81 941.5 

  

 
  ورقه گلپايگان در هاي نرمالپارامترهاي آماري داده -3-2جدول

  Ln-Au ` Ln-Ag Ln-As Ln-Ba Bi Ln-Cu 
skew 0.952957 0.0797 0.954456 0.070316 0.210163 -0.46597 
kurt 1.694646 0.186869 2.932528 1.504103 0.617285 1.220805 

X 0.500867 -1.52563 2.790274 5.902501 2.615917 3.413226 
Stdev 0.367037 0.48482 0.44511 0.213687 0.974958 0.252767 
X+s 0.867904 -1.04081 3.235384 6.116187 3.590875 3.665993 

X+2s 1.234942 -0.55599 3.680494 6.329874 4.565833 3.91876 
X+3s 1.601979 -0.07117 4.125604 6.543561 5.54079 4.171527 

       
 Hg Ln-Pb Ln-Sn Ln-Ti Ln-W Ln-Zn 

skew 0.276613 1.497945 0.649053 0.03719 0.816319 1.389907 
kurt -0.72109 5.273556 2.709453 0.603588 2.854817 3.532334 

X 0.104712 3.845047 1.012809 8.258573 0.562443 4.635501 
Stdev 0.02013 0.339772 0.333518 0.252935 0.305446 0.30448 
X+s 0.124841 4.184819 1.346327 8.511507 0.86789 4.939982 

X+2s 0.144971 4.524591 1.679845 8.764442 1.173336 5.244462 
X+3s 0.165101 4.864363 2.013363 9.017376 1.478783 5.548943 
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  هاي آماري چند متغيره بررسي -5-2 -2-2

  سم ضرائب همبستگي محاسبه و ر -5-2-1 -2-2

 Spearmans Correlation(اي اسپيرمنبراي محاسبه ضرايب همبستگي از ضريب همبستگي رتبه

Coefficient(            سـطح معنـي     و همبـستگي ضرايب   استفاده شد كه نتايج مربوط به آن به صورت ماتريس 

  . آورده شده است4-2در جدول شماره بودن آنها  دار

 .شترين همبستگي بين عناصر سرب وروي وجود داردهمانطور كه مشاهده ميشود بي

  

  

 
   گلپايگان1:100000ورقه در هاي خام براي داده)اسپيرمن( ضرايب همبستگي-4-2جدول

Ag  C. Co.  .193**                     

As  C. Co. .313**  .124**                   

Ba  C. Co. .268**  .420**  .269**                 

Bi  C. Co. ‐0.016  .255**  0.06  .166**               

Cu  C. Co. .295**  .307**  .478**  .522**  .193**             

Hg  C. Co. 0.056  .103**  ‐0.027  0.058  ‐.318**  .250**           

Pb  C. Co. .212**  .416**  .438**  .525**  .219**  .429**  ‐0.056         

Sn  C. Co. .252**  .129**  .400**  .410**  ‐0.036  .514**  .194**  .263**       

Ti  C. Co. .129**  .114**  0.064  .412**  ‐.085**  .488**  .190**  0.047  .487**     

W  C. Co. .192**  .266**  .448**  .485**  .100**  .497**  ‐0.041  .563**  .614**  .494**   

Zn  C. Co. 0.034  .424**  .242**  .403**  .252**  .341**  ‐.133**  .697**  0.064  .097**  .504** 

    Au(ppb)  Ag  As  Ba  Bi  Cu  Hg  Pb  Sn  Ti  W 
**. Correla on is significant at the 0.01 
level (2‐tailed). 
*. Correla on is significant at the 0.05 
level (2‐tailed). 
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    وشرح ناهنجاريهاي ژئوشيميايي رسم نقشه-2-2-6

  هاتكنيك رسم نقشه-2-2-6-1

ــن      ــعيت داده هــــا در ايــ ــه بــــه وضــ ــا توجــ ــراي دوازده عنــــصر   بــ ــروژه تنهــــا بــ                        پــ

Ag, As, Au, Ba, Bi, Cu, Hg, Pb, Sn, Ti, W, Zn لازم بـه توجـه   .  اقدام به ترسيم نقشه شـد

 نقـشه ترسـيمي بـراي ايـن عناصـر           As و   Hgاست كه به دليل پايين بودن رنج داده ها در مورد عناصر             

  .يميايي است و به دليل اهميت پاراژنزي ترسيم شده استصرفا توزيع ژئوش

  

   شرح نقشه ناهنجاريهاي ژئوشيميايي-2-2-6-2

در توضيح نقشه ناهنجاريها تلاش شده است تا شرح نسبتاً مختصر و كاملي از شدت و درجه نسبي                  

چـرا كـه نقـشه      شـود    ارائه    در قالب جدول     هاي ناهنجار  شماره نمونه   و  عيار عنصر، موقعيت   ،ناهنجاري

رجه و شدت ناهنجاريها با توجه به تعـداد          د . ميباشد رترسيمي به وضوح بيانگر وضعيت ناهنجاري عناص      

هاي سه گانـه زيـر بيـان شـده          هاي ناهنجار در محدوده ناهنجاري و قرارگيري عيار نمونه در دامنه          نمونه

هـاي  طوري كه هر چـه تعـداد نمونـه       ب) باشدهاي نرمال شده مي    انحراف معيار داده   s ميانگين و    X( است

ها در دامنه بالاتر قرار گرفته باشد شدت ناهنجـاري بـا            ناهنجار در محدوده بيشتر و مقدار عيار اين نمونه        

   . گزارش شده است2 يا 1درجات
(X+3s) - Max   1 

(X+2s) - (X+3s)   2 
(X+s) - (X+2s)   3 

< (X+s)   Back ground 
 

) 5- 2(در جداول هاي مربوطه به ترتيب وشيميايي عناصر ياد شده با توجه به نقشهشرح ناهنجاري ژئ  

                  )از چپ به راست( به ترتيب ناهنجاري ژئوشيميايي عناصر 12 تا 1نقشه هاي . آمده است) 16- 2(الي 

Ag, As, Au, Ba, Bi, Cu, Hg, Pb, Sn, Ti, W, Znرا نشان ميدهند  .  

  



 

  گلپايگان           1:100000    اكتشافات ژئوشيميايي و كاني سنگين در ورقه     

 

  ١٢

   گلپايگان1:100000ورقه در  نجاري طلاناه -5-2جدول
Field No. X Y Au(ppb)

453 445983 3672060 73 
272 434488 3697470 52 
205 430067 3694250 48 
452 445302 3672750 47 
447 441504 3670060 44 
436 445332 3673330 39 
296 433077 3693610 36 
114 417095 3697270 35 
439 445965 3674180 35 
71 408698 3700870 30 
247 428402 3693710 8.9 
354 443431 3681440 8.6 
375 438286 3681400 8.4 
665 408136 3700673 7.6 
435 446354 3672960 7.1 
400 443868 3678870 6.8 
440 444537 3675510 5.6 
246 426958 3694670 5.6 
248 426780 3692750 5.5 

  
   گلپايگان1:100000ورقه در  نقرهناهنجاري  -6-2جدول

Field No. X Y Ag(PPm) 
375 438286 3681400 2.71 
886 414737 3657580 1.42 
168 432828 3706600 0.96 
450 443144 3671760 0.88 
465 446291 3666110 0.81 
463 447978 3664980 0.80 
481 448879 3664010 0.74 

2 441637 3665140 0.63 
448 445316 3667720 0.61 

  

  

  

  

  



 

  گلپايگان           1:100000    اكتشافات ژئوشيميايي و كاني سنگين در ورقه     

 

  ١٣

   گلپايگان1:100000ورقه در آرسنيك  توزيع ژئوشيميايي -7-2جدول
Field No. X Y As(PPm)  Field No. X Y As(PPm)

65 408409 3696190 206.70  375 438286 3681400 54.14 
842 410899 3670780 168.50  64 407894 3695950 52.86 
299 432850 3692780 156.30  439 445965 3674180 51.42 
228 425518 3696436 142.80  315 432591 3690120 50.61 
296 433077 3693610 130.60  240 429894 3695010 50.58 
202 425789 3701090 118.50  81 414874 3692780 46.11 
436 445332 3673330 111.60  381 442098 3681250 45.05 
915 408378 3653680 101.50  435 446354 3672960 44.43 
144 423743 3702052 94.12  300 433012 3692410 44.42 
114 417095 3697270 91.38  252 426309 3688160 43.93 
205 430067 3694250 88.15  440 444537 3675510 43.83 
297 434651 3694060 75.16  377 438643 3680880 42.18 
452 445302 3672750 74.15  23 421239 3687860 41.69 
13 407507 3705180 71.65  272 434488 3697470 39.77 
278 434261 3695010 65.55  832 410655 3671630 39.36 
316 432996 3689840 61.46  453 445983 3672060 39.14 
245 427656 3695490 60.90  247 428402 3693710 38.98 
62 409149 3694890 60.70  624 429872 3661900 38.09 
318 433434 3688870 57.61  386 440200 3679550 37.92 
246 426958 3694670 57.00  447 441504 3670060 37.81 
846 409701 3669890 55.68  653 421583 3669580 37.16 

  

   گلپايگان1:100000ورقه در  باريمناهنجاري  -8-2جدول
Field No. X Y Ba(PPm)  Field No. X Y Ba(PPm)

448 445316 3667720 2303.00  595 432454 3657660 642.30 
463 447978 3664980 1431.00  6 439456 3667850 627.10 
450 443144 3671760 1327.00  506 445388 3661640 624.60 
465 446291 3666110 1275.00  821 409266 3675180 615.50 
873 414431 3661030 1107.00  560 431059 3653770 608.70 
874 414904 3660930 1078.00  501 448113 3661790 606.00 
888 412713 3657830 1069.00  545 433428 3652550 603.30 
462 442804 3665710 1066.00  833 414351 3670190 603.20 
886 414737 3657580 1055.00  478 451441 3663900 603.00 
885 414117 3659280 1023.00  2 441637 3665140 595.40 
481 448879 3664010 1022.00  502 447837 3661730 584.20 
613 423559 3658604 912.00  79 413571 3692720 584.10 
480 449061 3663704 874.30  664 435240 3672310 582.50 
479 448668 3664350 808.60  593 431918 3659490 579.20 
579 434995 3659542 766.80  419 440026 3671200 577.70 

4 441701 3666700 761.80  466 446843 3667150 566.80 
7 439520 3668350 729.70  3 442118 3665290 566.80 

444 440839 3670290 713.50  446 441196 3670140 566.10 
616 436150 3665810 704.30  528 431896 3652287 563.90 
585 428139 3655370 689.50  841 412162 3671090 562.30 



 

  گلپايگان           1:100000    اكتشافات ژئوشيميايي و كاني سنگين در ورقه     

 

  ١٤

   گلپايگان1:100000ورقه در   بيسموتناهنجاري -9-2جدول
Field No. X Y Bi(PPm)  Field No. X Y Bi(PPm)

481 448879 3664010 6.30  44 414903 3687890 4.80 
82 412062 3694010 6.24  43 415434 3687880 4.76 
450 443144 3671760 6.05  528 431896 3652287 4.75 
114 417095 3697270 5.80  548 435699 3651750 4.72 
463 447978 3664980 5.40  344 445799 3685470 4.72 
630 427665 3663000 5.37  459 451109 3669920 4.72 
444 440839 3670290 5.33  38 416753 3687640 4.71 
81 414874 3692780 5.12  47 415627 3689340 4.71 
570 435747 3655280 5.07  642 428135 3670300 4.69 
280 444545 3697910 5.02  281 443896 3696690 4.64 
549 437337 3654740 4.97  393 437591 3677100 4.64 
395 438840 3676660 4.97  163 427779 3705700 4.63 
803 414790 3674020 4.89  356 449790 3686030 4.62 
483 449284 3663400 4.87  13 407507 3705180 4.61 
447 441504 3670060 4.85  77 412108 3693360 4.60 
532 440306 3654520 4.85  386 440200 3679550 4.57 
461 444150 3668550 4.82  420 440075 3672170 4.56 
282 442891 3695870 4.81  408 452271 3677080 4.51 
282 442891 3695870 4.81      

  

   گلپايگان1:100000ورقه در  مسناهنجاري  -10-2جدول
Field No. X Y Cu(PPm) 

114 417095 3697270 96.75 
13 407507 3705180 87.26 
736 424089 3676720 64.94 
669 425443 3673680 59.32 
796 419705 3672270 58.50 
560 431059 3653770 56.29 
826 413746 3673340 55.40 
326 434614 3687174 55.39 
630 427665 3663000 54.66 
420 440075 3672170 54.64 
547 435050 3651740 54.17 
836 416425 3671810 53.68 
447 441504 3670060 52.40 
325 433012 3687150 52.37 
607 431884 3659790 50.95 
72 417093 3693840 50.17 

  

  



 

  گلپايگان           1:100000    اكتشافات ژئوشيميايي و كاني سنگين در ورقه     

 

  ١٥

   گلپايگان1:100000ورقه در  وه توزيع ژئوشيميايي جي-11-2جدول
Field No. X Y Hg(PPm) 

674 423480 3671900 0.17 
790 419413 3674230 0.16 
796 419705 3672270 0.16 
792 420321 3673020 0.15 

  

   گلپايگان1:100000ورقه در  سربناهنجاري  -12-2جدول
Field No. X Y Pb(PPm)  Field No. X Y Pb(PPm)

168 432828 3706600 848.10  83 409987 3694880 124.90 
463 447978 3664980 318.80  65 408409 3696190 119.90 
448 445316 3667720 279.20  664 435240 3672310 118.70 
483 449284 3663400 257.30  505 446686 3660410 117.60 
41 410626 3687700 246.60  70 408940 3700000 114.80 
450 443144 3671760 244.80  462 442804 3665710 110.60 
632 434769 3666430 231.10  444 440839 3670290 108.00 
465 446291 3666110 208.80  87 412110 3694640 105.10 
616 436150 3665810 181.90  167 431413 3705920 101.70 
660 434446 3675990 181.30  405 442830 3677070 100.20 
665 408136 3700673 167.40  615 437658 3665870 97.55 
479 448668 3664350 157.70  783 413119 3680210 96.40 
115 414864 3702560 148.80  69 408843 3699000 96.36 
515 444527 3656050 145.50  506 445388 3661640 95.26 

4 441701 3666700 140.70  169 444993 3684810 95.08 
344 445799 3685470 129.30  6 439456 3667850 93.41 
480 449061 3663704 129.30  419 440026 3671200 92.98 
481 448879 3664010 127.20      

   گلپايگان1:100000ورقه در  قلعناهنجاري  -13-2جدول
Field No. X Y Sn(PPm)  Field No. X Y Sn(PPm)

272 434488 3697470 36.03  794 420986 3671900 6.97 
775 407992 3682890 14.27  563 432633 3655740 6.93 
654 421859 3669690 12.99  819 407565 3675440 6.72 
653 421583 3669580 12.92  544 434369 3651610 6.71 
667 421647 3671430 11.16  596 431918 3657470 6.60 
566 431529 3656460 10.83  571 435179 3655630 6.06 
823 412499 3676670 10.57  610 427279 3659792 5.89 
562 433574 3654900 8.82  652 422702 3670340 5.60 
598 429777 3658570 8.65  569 433476 3655750 5.56 
447 441504 3670060 8.58  114 417095 3697270 5.53 
848 408079 3669390 7.76  797 418893 3673130 5.46 
546 434288 3652380 7.69  645 420900 3667080 5.45 
795 420175 3671740 7.29  561 432698 3654800 5.37 
608 429143 3659920 7.12  773 409225 3681530 5.37 



 

  گلپايگان           1:100000    اكتشافات ژئوشيميايي و كاني سنگين در ورقه     

 

  ١٦

   گلپايگان1:100000ورقه در  تيتانناهنجاري  -14-2جدول
Field No. X Y Ti(PPm)  Field No. X Y Ti(PPm)

840 413089 3672390 11200  594 432665 3658620 7311 
656 424178 3669460 11020  249 426536 3691630 7306 
655 422686 3668690 10710  588 427231 3655960 7231 
826 413746 3673340 10220  652 422702 3670340 7172 
673 422329 3671380 9354  777 407749 3681350 7121 
654 421859 3669690 8582  216 421731 3697670 7039 
649 416569 3668800 8547  675 423983 3670990 6864 
835 415820 3669390 8424  846 409701 3669890 6828 
226 423257 3696770 7997  617 438032 3664480 6814 
628 420252 3664290 7817  612 423936 3660080 6813 
607 431884 3659790 7714  820 408789 3675500 6805 
210 420869 3695573 7708  614 424406 3668370 6747 
834 415511 3670110 7587  66 409486 3698100 6555 
630 427665 3663000 7509  230 423598 3694960 6515 
816 406999 3677240 7438  839 414248 3672510 6489 
608 429143 3659920 7436  667 421647 3671430 6453 
849 407898 3668570 7363  837 415124 3671320 6402 

  
   گلپايگان1:100000ورقه در  تنگستنناهنجاري  -15-2جدول

Field No. X Y W(PPm)  Field No. X Y W(PPm)
114 417095 3697270 27.81  743 423084 3675600 4.31 
13 407507 3705180 20.65  462 442804 3665710 4.23 
463 447978 3664980 9.53  481 448879 3664010 4.19 
168 432828 3706600 9.32  93 413348 3698770 4.15 
654 421859 3669690 8.94  17 408343 3703650 4.14 
450 443144 3671760 7.09  18 409002 3703800 4.12 
483 449284 3663400 7.09  444 440839 3670290 3.93 
465 446291 3666110 6.63  73 417398 3693930 3.77 
448 445316 3667720 6.45  650 417721 3669010 3.74 
797 418893 3673130 6.31  86 411547 3695410 3.55 
123 415057 3695990 5.90  564 431497 3655490 3.50 
795 420175 3671740 5.66  775 407992 3682890 3.45 
72 417093 3693840 5.51  794 420986 3671900 3.44 
480 449061 3663704 4.95  2 441637 3665140 3.43 
667 421647 3671430 4.82  566 431529 3656460 3.39 
835 415820 3669390 4.73  684 430648 3682050 3.37 
81 414874 3692780 4.65  214 419880 3698290 3.33 
479 448668 3664350 4.58  419 440026 3671200 3.31 

4 441701 3666700 4.37  446 441196 3670140 3.29 

  

  



 

  گلپايگان           1:100000    اكتشافات ژئوشيميايي و كاني سنگين در ورقه     

 

  ١٧

   گلپايگان1:100000ورقه در  روياري ناهنج -16-2جدول
Field No. X Y Zn(PPm)  Field No. X Y Zn(PPm)

463 447978 3664980 941.50  681 433941 3677670 241.00 
168 432828 3706600 913.00  388 437380 3673480 234.90 
450 443144 3671760 686.20  616 436150 3665810 230.50 
483 449284 3663400 686.10  49 413617 3690110 226.60 
448 445316 3667720 596.30  660 434446 3675990 221.70 
465 446291 3666110 577.30  818 407063 3676290 217.00 

4 441701 3666700 447.50  488 441255 3664190 216.90 
462 442804 3665710 439.10  664 435240 3672310 212.70 
480 449061 3663704 400.40  3 442118 3665290 209.90 
228 425518 3696436 392.40  505 446686 3660410 208.30 
479 448668 3664350 378.40  140 420687 3703720 206.70 
481 448879 3664010 370.10  137 421953 3702665 205.50 
444 440839 3670290 343.80  539 441068 3652820 204.40 

2 441637 3665140 318.20  82 412062 3694010 203.10 
6 439456 3667850 299.50  663 434121 3673310 201.80 

269 432899 3698010 277.80  500 445777 3662750 199.40 
7 439520 3668350 273.60  5 440947 3667180 198.10 

76 412542 3691530 271.30  87 412110 3694640 195.90 
460 451936 3669020 271.00  1 424670 3701964 194.50 
915 408378 3653680 269.40  24 420017 3687020 193.80 
502 447837 3661730 262.40  497 443896 3663140 192.80 
501 448113 3661790 262.00  182 437772 3684239 192.10 
646 417023 3665780 259.10  504 447123 3660150 192.10 
202 425789 3701090 253.40  489 449252 3660400 191.90 
167 431413 3705920 251.70  490 448343 3658920 191.10 
446 441196 3670140 249.60  418 439637 3671390 190.60 
506 445388 3661640 249.20  466 446843 3667150 190.30 
199 424069 3701510 245.20  28 417267 3686630 189.70 
419 440026 3671200 244.10      

  

  

  

  

  

  

  



 

  گلپايگان           1:100000    اكتشافات ژئوشيميايي و كاني سنگين در ورقه     

 

  ١٨

  سنگين كانيمطالعات -2-3

طراحـي  سنگين  تعدادي نمونه كاني  ،  هااي مناسب آبراهه  هبسترنظر گرفتن     در و با  در پروژه حاضر    

  تقريبـا  سـنگين بـراي   كانينمونه   يك  گلپايگان 1:100000ورقه   در   سنگين كاني يهاچگالي نمونه  كه   شد

 از بستر آبراهه و بـا اسـتفاده از جـزء زيـر     سنگينكاني هاينمونه .است) نمونه 219( كيلومتر مربع 10هر  

گالن و سـرب    (مشاهده كاني هاي طلا، سرب       .برداشت شده است   ليتر   7 تقريبي حجم  و با   مش 20الك  

تـا  )5-2(جـدول   . ر نمونه ها حايز اهميت است     ، سينابر، باريت و مالاكيت د     )اسفالريت  ( ، روي   )طبيعي

 پراكنـدگي  13همچنين نقـشه شـماره   .  وجود اين كاني ها در نمونه هاي مختلف را نشان ميدهد    )2-10(

   . گلپايگان را نشان ميدهد1:100000كاني هاي سنگين در ورقه 

  
   گلپايگان1:100000ورقه در  )درصد(ناهنجاري كانه باريت  -17-2جدول

Field No. X  Y  Barite% 
694  429804.00 3679000.00 67.50 
482  448145.25 3666753.75 51.43 
5  440947.00 3667180.00 48.20 

399  443706.00 3678430.00 30.38 
631  430893.00 3665940.00 29.25 
126  418435.00 3698880.00 18.90 
776  408105.00 3681450.00 18.90 
782  409777.00 3680990.00 11.25 
913  407927.00 3654670.00 10.50 
341  434409.00 3682200.00 10.08 

  

  

   گلپايگان1:100000ورقه در  )تعداد ذره ( سينابرناهنجاري كانه -18-2جدول

Field No. X  Y  Cinnabar(P.No.) 
439  445965.00 3674180.00 1 

  

  

  



 

  گلپايگان           1:100000    اكتشافات ژئوشيميايي و كاني سنگين در ورقه     

 

  ١٩

   گلپايگان1:100000ورقه در  )تعداد ذره(ناهنجاري طلا  -19-2جدول

Field No. X  Y  Gold(P.No.)
439  445965.00 3674180.00 1 
297  434651.00 3694060.00 1 

  

  

   گلپايگان1:100000ورقه در  )تعداد ذره(ناهنجاري كانه هاي خانواده سرب  -20-2جدول

Field No. X  Y  Pb Groupe ( Galena + N.Lead )(P.No.)  
484  451133.00  3661000.00 8 
433  448982.00  3673770.00 6 
400  443868.00  3678870.00 4 
752  411676.00  3678960.00 3 
412  448864.00  3678770.00 3 
482  448145.25  3666753.75 2 
745  422419.00  3676230.00 2 
420  440075.00  3672170.00 2 
421  439783.00  3673690.00 2 
297  434651.00  3694060.00 2 
3  442118.00  3665290.00 2 

174  444584.00  3687060.00 1 
641  427810.00  3668810.00 1 
578  438658.46  3660678.10 1 
672  422085.00  3672390.00 1 
439  445965.00  3674180.00 1 
673  422329.00  3671380.00 1 
12  407185.00  3705630.00 1 
387  440297.00  3679160.00 1 
741  424041.00  3674660.00 1 
750  420029.00  3679520.00 1 

  

  

  

  

  

  



 

  گلپايگان           1:100000    اكتشافات ژئوشيميايي و كاني سنگين در ورقه     

 

  ٢٠

   گلپايگان1:100000ورقه در  )تعداد ذره(ناهنجاري مس  -21-2جدول

Field No. X  Y  Malachite(P.No.) 
809  415390.00 3675200.00 10 
592  434822.00 3658000.00 6 
260  427266.00 3690450.00 5 
482  448145.25 3666753.75 4 
254  426650.00 3685780.00 3 
246  426958.00 3694670.00 3 
433  448982.00 3673770.00 2 
126  418435.00 3698880.00 2 
206  418550.00 3689350.00 1 
106  414104.00 3700280.00 1 
887  411355.00 3658560.00 1 
761  411382.00 3683510.00 1 

  

   گلپايگان1:100000ورقه در ) تعداد ذره ( خانواده رويكانه هاي ناهنجاري -22-2جدول

Field No. X  Y  Sphalerite(P.No.) 
776  408105.00 3681450.00 20 
782  409777.00 3680990.00 10 
439  445965.00 3674180.00 8 
672  422085.00 3672390.00 6 
484  451133.00 3661000.00 5 
297  434651.00 3694060.00 4 
673  422329.00 3671380.00 4 
767  415194.00 3680370.00 4 
771  410685.00 3681910.00 2 
482  448145.25 3666753.75 1 
433  448982.00 3673770.00 1 
5  440947.00 3667180.00 1 

707  426365.00 3675130.00 1 
777  407749.00 3681350.00 1 

  

  

  



 

  گلپايگان           1:100000    اكتشافات ژئوشيميايي و كاني سنگين در ورقه     

 

  ٢١

  

  سومفصل 

  دبخشمناطق امي كنترل ناهنجاري
  

   مقدمه-3-1

مختلف براي عناصر    اميدبخش   اطق منجر به شناسايي من    ميتواندسنگين  مطالعات ژئوشيميايي و كاني   

هـاي آبريـز ايـن      هـاي بـه دسـت آمـده، حوضـه          كه به منظور حصول اطمينان از وجود ناهنجـاري         گردد

-نمونـه  مـورد    سـازي   هاي سنگي داراي پتانـسيل احتمـالي كـاني        ها مجدداً بررسي و رخنمون    ناهنجاري

 از مطالعـات    حاصلهاي اوليه    مرحله ناهنجاري  اين   در،  گيردمي  قرار   )گيري ليتوژئوشيميايي نمونه(گيري

تـر قـرار     دقيـق   بررسـي  گيري ليتوژئوشـيميايي مـورد     از نمونه  هحاصلسنگين با نتايج    شيميايي و كاني  ژئو

عات بصورت موازي بررسي و بر مبنـاي آن         تمامي اطلا  گيري نهايي   در نتيجه   و لازم است   خواهد گرفت 

  .گيري صورت گيردتصميم

 گلپايگان پس از بررسي نقشه هاي ناهنجاري ژئوشيميايي و كاني سـنگين سـه               1:100000در ورقه   

 لازم به ذكـر اسـت كـه    . به نمايش در آمده اند14محدوده اميد بخش مشخص شدند كه در نقشه شماره     

 بررسـي بيـشتر ايـن       به سرب و روي دوشخراط است بنابراين احتياجي          واقع بر معدن   3محدوده شماره   

  . بررسي ميشوند2 و 1محدوده نبوده است از اين رو در اين پروژه تنها دو محدوده 
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 ( TARGET 1 ) 1  اميد بخش شماره محدوده -3-2

وجـه بـه    بـا ت  .   گلپايگان و ويست واقع شـده اسـت        1:50000بخش مياني برگه هاي     اين منطقه در    

اين محدوده  .  گلپايگان تناوب آهكي كرتاسه در اين محدوده رخنمون دارد         1:100000شناسي  نقشه زمين 

 ) 13 تـا    1نقشه هاي شـماره     ( بر اساس بررسي هايي كه بر روي نقشه هاي ژئوشيميايي و كاني سنگين              

در مرحلـه كنتـرل   . انجام شده است براي عناصر طلا ، مس ، سرب و روي ناهنجـاري نـشان داده اسـت       

 شـد كـه     ه سانتيمتر ملاحظ  20 تا   2ناهنجاري در اين محدوده رگچه هايي سيليسي با ضخامت متغير بين            

  )1-3عكس  (.در نمونه دستي همراه با كانه زايي مس و سرب بودند

  

  
   هاي سيليسي حاوي سرب و مس رگچه-1-3عكس 

نجاري مس، سرب و روي در نتايج تجزيه  نمونه مينراليزه برداشت شد كه ناهدواز اين بخشها    

. ژئوشيميايي نمونه ها مشهود است گرچه نتيجه بدست آمده براي عنصر طلا در خور توجه است

  .  آمده است1-3مينراليزه برداشت شده در تصوير موقعيت نمونه هاي   ) 1-3جدول (
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                                         ه ا نتايج تجزيه ژئوشيميايي نمونه هاي مينراليزه محدوده شمار-1-3جدول 

)Au=ppb & other element=ppm(  
Field No X-Cord Y-Cord Au Ag As Ba Bi Cu Fe Hg Mn Mo 

T1-1 431487 3693897 237 0.54 56.33 668 1.45 >10000 59824 < 1 1505 1.05 

T1-2 431994 3692514 165 0.32 222.46 564 < 
0.5 >10000 17151 < 1 109 55.72 

             
Field No X-Cord Y-Cord Ni Pb Sb Sc Sn Sr Ti U W Zn 

T1-1 431487 3693897 32.20 980.00 20.38 28.09 6.23 311 4350 4.47 7.64 702 

T1-2 431994 3692514 3.67 1103.00 8.63 5.01 1.33 90 1813 0.67 2.31 561 

  
   مينراليزه برداشت شده از محدوده شمارهموقعيت نمونه هاي -1-3تصوير
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  ( TARGET 2 ) 2  اميد بخش شماره محدوده -3-1

با .  خوانسار و واقع در جنوب روستاي سنگ سفيد ميباشد       1:50000بخش مياني برگه    اين منطقه در    

.  گلپايگان تناوب آهكي كرتاسه در اين محدوده نيز رخنمـون دارد           1:100000شناسي  توجه به نقشه زمين   

نقـشه هـاي    ( اين محدوده بر اساس بررسي هايي كه بر روي نقشه هـاي ژئوشـيميايي و كـاني سـنگين                    

در مرحلـه  . انجام شده است براي عناصر طلا ، سرب و روي ناهنجاري نشان داده است  ) 13 تا   1شماره  

 سانتيمتر  50 تا   10 رگچه هايي سيليسي با ضخامت متغير بين      رگه ها و    كنترل ناهنجاري در اين محدوده      

به نظر ميرسد كـه ايـن وضـعيت تـابع عملكـرد             . بخشهاي آهكي را قطع كرده و گستردگي زيادي دارند        

در نمونه هاي دستي كانه زايي بـه صـورت هالـه هـاي               ) 7-3 تا   2-3عكسهاي  .( تكتونيكي منطقه باشد  

شـت شـده ناهنجـاري قابـل         نمونه مينراليـزه بردا    3ليمونيتي ژاروسيتي اند و در نتايج تجزيه ژئوشيميايي         

  )2-3تصوير ) ( 2-3جدول .( توجه طلا، سرب، روي و حتي باريم ديده ميشود

الذكر اين محدوده مهمترين محدوده ناهنجار منطقه بوده و لزوم بررسي هاي              بر اساس مطالب فوق   

   . بيشتر را طلب ميكند

  
  2ه شماره نتايج تجزيه ژئوشيميايي نمونه هاي مينراليزه محدود-2-3جدول 

)Au=ppb & other element=ppm(  

F. No X-Cord Y-Cord Au Ag As Ba Bi Cd Cu Fe Hg 
T2-1 445925 3674322 49.00 0.54 1305.04 199.51 0.81 7.66 175.03 37827 < 1 
T2-2 445217 3673023 6.00 0.25 28.54 544.82 1.16 0.49 77.48 55639 < 1 
T2-3 445650 3672206 1852.00 1.16 7659.98 3801.55 3.06 44.96 187.55 167740 < 1 

            
F.No X-Cord Y-Cord  Ni  Pb Sb Sn Sr Ti  U Zn Mo 
T2-1 445925 3674322 62.71 700 18.82 3.44 73.10 603.00 1.97 1000 4.81
T2-2 445217 3673023 121.27 1100 17.61 4.05 121.07 5630.23 2.53 610 0.70
T2-3 445650 3672206 53.60 850 36.04 15.16 110.80 369.37 9.36 279 1.93
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  2موقعيت نمونه هاي مينراليزه برداشت شده از محدوده شماره  -2-3تصوير
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  )ديد به سمت غرب  ) ( T2-2محل نمونه ( در امتداد گسل  هاي سيليسي  رگچه-2-3عكس 

  
  
  

  
  )ديد به سمت شرق  ) ( T2-2سمت راست  نمونه ( ل آينه گسل گس -3-3عكس 
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   )T2-3نمونه شماره ( آهك سيليسي شده  -4-3عكس 

  
  
  

  
  )ديد به سمت شمال ( امتداد رخنمون آهكي سيليسي شده  -5-3عكس 



 

  گلپايگان           1:100000    اكتشافات ژئوشيميايي و كاني سنگين در ورقه     

 

  ٢٨

  
  

  
  )ديد به سمت شرق  ( T2-1در محل نمونه  آهك داراي رگچه هاي سيليسي  -6-3عكس 

  
  

  
  )ديد به سمت شمال ( لي از محدوده نمايي ك -2-3عكس 
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  چهارمفصل 

  گيري و پيشنهاداتنتيجه
  گيري  نتيجه-4-1

 گلپايگان منجر به نتايجي شده كه چكيـده ايـن           1:100000ورقه   درهاي اكتشافي انجام شده     بررسي

  :  به قرار زير استنتايج

 ,Ag, As, Au, Ba, Bi, Cu, Hg, Pb عنـصر  12در اين ورقه با توجه به نتـايج بـراي    -الف

Sn, Ti, W, Zn    نقشه تك عنصري و براي كانه هاي طلا، خانواده سرب، اسـفالريت، سـينابر، باريـت 

  .مالاكيت نقشه كاني سنگين تهيه شده است

نتايج بدست آمده از مطالعات ژئوشيميايي و كاني سنگين همپوشاني قابل قبولي داشته و منجر                -ب

  )14نقشه شماره . ( ش در اين ورقه شده استبه ارائه سه محدوده اميد بخ

 بـدليل نتـايج و گـسترش قابـل توجـه            2از بين سه محدوده اميد بخش تنها محـدوده شـماره             -پ

 .رخنمون كانه زايي مورد توجه بوده و به منظور ادامه كا اكتشافي بنا به صلاحديد معرفي ميشود

   پيشنهادات -4-2

مده از مراحل اكتشافات نيمه تفـصيلي و مـشاهدات صـحرايي            بندي نتايج بدست آ   با توجه به جمع   

تـري دارد و لازم اسـت اكتـشافات          نياز به بررسي و كنترل دقيـق       2 شماره    اميدبخش هها، منطق ناهنجاري

روي مناطق ناهنجار و نواحي اميد بخش معدني        ) 1:5000مطالعات ليتوژئوشيميايي در مقياس   ( ترتفصيلي
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تيك بر روي يك شبكه ترانـشه        برداري مينراليزه به صورت سيستما      نمونه  كه ودپيشنهاد ميش  . انجام شود 

  .اي عمود بر امتداد كانه زايي صورت گيرد
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